
 
Préambule 
M. Jean-Luc BRIAND, membre du club de Pontchâteau AOS (540404), 
M. Joseph LE BODO, membre du club de St-Julien de Concelles Hir. (518107) et du GJ St-Julien Divatte (582566)  
M. Jérémy JANNAULT, membre du Landreau Loroux OSC (544136) 
M. Jean-Pierre RICHARD, membre de Treillières SF (520841) 
M. Armel SERISIER, membre de Grandchamp AS (518204) 
M. Manuel VINET, membre des clubs du FC Chabossière (501979) et de Nantes La Mellinet (500041) 
ne prennent pas part ni aux délibérations, ni aux décisions concernant leur(s) club(s). 
 
 
Appel 
 
Les suivantes décisions sont susceptibles d’appel devant la commission départementale d’appel dans les 
conditions de forme et de délai prévues à l’article 190 des règlements généraux de la FFF.  
Les décisions suivantes peuvent être frappées d’appel dans le délai de 2 jours à compter du lendemain du jour de 
la notification de la décision contestée devant la Commission d’Appel du District de Football de Loire-Atlantique ; 
 
Les décisions suivantes portant sur le classement de fin de saison peuvent être frappées d’appel par toute 
personne directement intéressée dans le délai de deux jours à compter du lendemain du jour de la notification de 
la décision contestée (par exemple, une décision notifiée le 15 du mois ne peut être contestée que par l’envoi d’un 
appel, au plus tard, le 17 du mois).  
Le jour de la notification est, selon la méthode utilisée :  
- Soit le jour de la première présentation de la lettre recommandée ;  
- Soit le jour de la transmission de la décision par courrier électronique (avec accusé de réception) ;  
- Soit le jour de la publication de la décision sur le site internet officiel de l’instance ou sur Footclubs.; 
 
Si plusieurs de ces procédures sont utilisées, la première date est prise en compte. Lorsque l’appel est interjeté 
par courrier recommandé avec avis de réception et que le dernier jour tombe un samedi, un dimanche ou un jour 
férié ou chômé, le délai d’appel est prorogé jusqu’au premier jour ouvrable suivant. L’appel est adressé à la 
commission d’appel par lettre recommandée ou télécopie, avec en tête du club dans ces deux cas, ou par courrier 
électronique envoyé d’une adresse officielle du club. A la demande de la commission compétente, l’appelant devra 
être en mesure de produire un accusé de réception de cet envoi. Le non-respect de ces formalités entraîne 
l’irrecevabilité de l’appel.  
 
1. Décisions du Comité Exécutif de la FFF et des Comités de Direction de la 

LFPL et du District 
 
La commission prend acte des dispositions adoptées : 

• Par le Comité Exécutif de la FFF du 16 avril 2020, 
• Par le Comité de Direction de la LFPL du 4 mai 2020, 
• Par le Comité de Direction du District du 11 mai 2020, 
• Par le Comité Exécutif du 11 mai 2020 

 

 
Procès-Verbal 

Commission Départementale 
Pré-Compétitions U13 

N° 07  

29 Mai 2020  

Par voie 
électronique : 

Jean-Luc Briand, Président de la Commission 
Joseph Le Bodo - Jérémy Jannault - Jean-Pierre Richard - Armel Serisier - Manuel Vinet 
 

Assistent : Sébastien Cornuault, CTD DAP 
Sébastien Duret, Directeur Administratif 
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2. Critérium U13 Elite - Accès Ligue - Saison 2019/2020 
 

Classements : 
Conformément aux décisions des Comités Exécutifs de la FFF du 16 Avril 2020 et du 11 Mai 2020, du Comité 
de Direction de la LFPL du 04 Mai 2020 et du Comité de Direction du District du 11 Mai 2020, la Commission 
constate que moins de la moitié au moins des matchs de la troisième phase dans laquelle l’on se trouvait au 
13 mars 2020 ont été disputés. 
Le classement définitif pour la saison 2019/2020 à prendre en compte est celui arrêté à l’issue de la phase 
précédente, soit la deuxième phase. 
 
Les classements des équipes U13 Elite à l’issue de la saison 2019/2020 sont établies (voir en annexe) pour 
l’établissement de l’accès Ligue U14 en 2020/2021. 
 
Ces éléments sont transmis à la Ligue des Pays de la Loire. 
 

 
3. Finalités Départementales des Challenges U12-U13 
 
La Commission a pris acte des annulations des Challenges U12 et U13 pour la saison 2019/2020 décidé par le 
Bureau du District du 02 avril 2020 : 

 Phases Départementales du Festival Foot U13F & U13G - Pitch : 
L’annulation de l’édition 2020 du Festival Football U13 (phases départementales, régionales et nationale), 
décision du Bureau Exécutif de la LFA. 

 Rassemblement du Challenge Départemental U12  
 Rassemblement Départemental du Challenge "Espoirs" Crédit Agricole U13 

 
 
 
 
Le Président,         Le secrétaire de séance, 
Jean-Luc Briand       Sébastien Duret 
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Ed. 00, du 20.01.2020

Equipes en Groupes "Elite U13" Accès Ligue

Groupe A 6407
Equipes Pts J G N P F PP P0 P1 Bp. Bc. Diff. Phase 1 Sect. N°

1. St-Nazaire Af 1 12 5 4 0 1 0 0 0 0 30 11 19 U13 Elite-GA 1
2. Vertou Ussa 1 12 5 4 0 1 0 0 0 0 34 11 23 U13 Elite-GD 9
3. Nantes La Mellinet 1 9 5 3 0 2 0 0 0 0 23 17 6 U13 Elite-GE 8
4. Rezé Aepr 1 6 5 2 0 3 0 0 0 0 15 26 -11 U13 Elite-GG 10
5. Rezé Fc 1 3 5 1 0 4 0 0 0 0 9 38 -29 U13 Elite-GF 10
6. Oudon Couffé Fc 1 3 5 1 0 4 0 0 0 0 15 23 -8 U13 Elite-GB 5

Groupe B 6413
Equipes Pts J G N P F PP P0 P1 Bp. Bc. Diff. Phase 1 Sect. N°

1. Nantes Fc 1 15 5 5 0 0 0 0 0 0 25 1 24 U13 Elite-GE 8
2. Orvault Rc 1 8 5 2 2 1 0 0 0 0 9 8 1 U13 Elite-GC 7
3. Les Sorinières Elan Foot 1 7 5 2 1 2 0 0 0 0 6 15 -9 U13 Elite-GG 10
4. Nort s/Erdre Ac 1 6 5 2 0 3 0 0 0 0 12 12 0 U13 Elite-GB 6
5. St-Philbert Gd Lieu Us 1 6 5 2 0 3 0 0 0 0 9 15 -6 U13 Elite-GF 10
6. Pontchâteau Aos 1 1 5 0 1 4 0 0 0 0 6 16 -10 U13 Elite-GA 2

Groupe C 6414
Equipes Pts J G N P F PP P0 P1 Bp. Bc. Diff. Phase 1 Sect. N°

1. Bouaye Fc 1 12 5 4 0 1 0 0 0 0 11 8 3 U13 Elite-GG 11
2. Nantes Dervallières Asc 1 12 5 4 0 1 0 0 0 0 26 6 20 U13 Elite-GD 8
3. Carquefou Usja 1 10 5 3 1 1 0 0 0 0 20 9 11 U13 Elite-GC 6
4. Châteaubriant Voltigeurs 1 7 5 2 1 2 0 0 0 0 13 17 -4 U13 Elite-GB 4
5. Basse Goulaine Ac 1 3 5 1 0 4 0 0 0 0 9 21 -12 U13 Elite-GE 9
6. St-Brévin Ac 1 0 5 0 0 5 0 0 0 0 7 25 -18 U13 Elite-GA 11

Groupe D 6415
Equipes Pts J G N P F PP P0 P1 Bp. Bc. Diff. Phase 1 Sect. N°

1. Nantes Bellevue Jsc 1 13 5 4 1 0 0 0 0 0 36 12 24 U13 Elite-GC 8
2. Nantes Etoile du Cens 1 13 5 4 1 0 0 0 0 0 24 12 12 U13 Elite-GD 8
3. Gj St-Julien Divatte 1 7 5 2 1 2 0 0 0 0 10 20 -10 U13 Elite-GE 9
4. Thouaré s/Loire Us 1 6 5 2 0 3 0 0 0 0 12 18 -6 U13 Elite-GB 6
5. Ste-Pazanne Fc Retz 1 2 5 0 2 3 0 0 0 0 12 25 -13 U13 Elite-GF 11
6. Guérande La Madeleine As 1 1 5 0 1 4 0 0 0 0 16 23 -7 U13 Elite-GA 1

Espace Fernand Sastre - 14, rue du Leinster - CS 44502
44245 La Chapelle sur Erdre cedex

Secrétariat Football de Pré-Compétition : - (  02.49.09.16.97 - Mail : iperrette@foot44.fff.fr

Critérium U13 Elite - Phase 2 - Classements - Saison 2019/2020

Critérium U13 Elite - Phase 2 - 4 Groupes de 6 (24 équipes)

Commission Départementale Pré-Compétition U13 - Saison 2019/2020  
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Ed. 00, du 29.05.2020

Equipes en "Elite U13" Accès Ligue

Diff. Att. Déf.

1. Nantes Fc 1 AL - GB AL - GB 1° 15 5 8

2. Nantes Bellevue Jsc 1 AL - GA AL - GD 1° 13 5 24 36 12 G.A.G. 8

3. Nantes Etoile du Cens 1 AL - GB AL - GD 2° 13 5 12 24 12 8

4. St-Nazaire Af 1 AL - GA AL - GA 1° 12 5 19 30 11 G.A.P. 1

5. Vertou Ussa 1 AL - GB AL - GA 2° 12 5 23 34 11 9

6. Bouaye Fc 1 AL - GB AL - GC 1° 12 5 3 11 8 G.A.P. 11

7. Nantes Dervallières Asc 1 AL - GA AL - GC 2° 12 5 20 26 6 8

8. Carquefou Usja 1 AL - GA AL - GC 3° 10 5 6

9. Nantes La Mellinet 1 AL - GB AL - GA 3° 9 5 8

10. Orvault Rc 1 AL - GA AL - GB 2° 8 5 7

11. Châteaubriant Voltigeurs 1 AL - GB AL - GC 4° 7 5 -4 13 17 4

12. Les Sorinières Elan Foot 1 AL - GA AL - GB 3° 7 5 -9 6 15 10

13. Gj St-Julien Divatte 1 AL - GB AL - GD 3° 7 5 -10 10 20 9

14. Nort s/Erdre Ac 1 AL - GB AL - GB 4° 6 5 0 12 12 6

15. Thouaré s/Loire Us 1 AL - GA AL - GD 4° 6 5 -6 12 18 6

16. Rezé Aepr 1 AL - GA AL - GA 4° 6 5 -11 15 26 10

17. St-Philbert Gd Lieu Us 1 DD-GD AL - GB 5° 6 5 -6 9 15 10

18. Basse Goulaine Ac 1 DD-GC AL - GC 5° 3 5 -12 9 21 9

19. Rezé Fc 1 DD-GC AL - GA 5° 3 5 -29 9 38 10

20. Oudon Couffé Fc 1 DD-GD AL - GA 6° 3 5 -8 15 23 4

21. Ste-Pazanne Fc Retz 1 DD-GC AL - GD 5° 2 5 -13 12 25 11

22. Guérande La Madeleine As 1 DD-GD AL - GD 6° 1 5 -7 16 23 1

23. Pontchâteau Aos 1 DD-GC AL - GB 6° 1 5 -10 6 16 2

24. St-Brévin Ac 1 DD-GD AL - GC 6° 0 5 -18 7 25 11

Légende :

Equipes en "Elite U13" Accès Ligue - Phase 3

Equipes en "Elite U13" Dispositif District - Phase 3

Equipes en "Elite U13" Accès Ligue - Phase 2

G.A.G.: Goal Avérage Général

G.A.P.: Goal Avérage Particulier

Résultats :

GA - J2 : 

St-Nazaire Af 1 vs Vertou Ussa 1 : 4-3

1°. St-Nazaire Af 1 : Goal avérage particulier

Rezé Fc 1 vs Oudon Couffé Fc 1 : 2-1

5°. Rezé Fc 1 : Goal avérage particulier

GB - J4 : 

St-Philbert Gd Lieu Us 1 vs Nort s/Erdre Ac 1 : 1-2

4°. Nort s/Erdre Ac 1 : Goal avérage particulier

GC - J5 : 

Nantes Dervallières Asc 1 vs Bouaye Fc 1 : 1-2

1°. Bouaye Fc 1 : Goal avérage particulier

GD - J4 : 

Nantes Bellevue Jsc 1 vs Nantes Etoile du Cens 1 : 4-4

1°. Nantes Bellevue Jsc 1 : Goal avérage général (+24/+12)

Commission Départementale Pré-Compétition U13 - Saison 2019/2020

Espace Fernand Sastre - 14, rue du Leinster - CS 44502

44245 La Chapelle sur Erdre cedex

Secrétariat Football de Pré-Compétition : - ✈ 02.49.09.16.97 - Mail : iperrette@foot44.fff.fr

Critérium U13 Elite - Phase 2 - Classement Général - Saison 2019/2020

Critérium U13 Elite - Phase 2 - Classement Général (Fin de Phase 2)

Equipes Phase 3 Phase 2
Class. 

Phase 2

Points 

Phase 2

Joués 

Phase 2

Quotien 

Points

Buts
Départage Sect. N°


